ДОГОВОР

на отпуск тепловой энергии в виде горячей воды

г. Ставрополь                                                                                  «_22» декабря_2013 года
ЗАО «Гермес-52», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Сердюковой Лидии Филипповны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _Индивидуальный Предприниматель           Кологривый Сергей Васильевич, действующий на основании свидетельства ________________________________ именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице ______________________________________, действующего на основании  _______________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и основные условия договора.

1.1. Потребитель заказывает, а Поставщик принимает на себя обязанности по поставке тепловой энергии на отопление помещения, в здании по адресу: _____________  в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2011 года в размере _________Гкал с максимальной тепловой нагрузкой __________ Гкал/час со следующей разбивкой поквартально:

общий объём отапливаемых помещений составляет, согласно приложения,__________ куб.м.

I квартал –  ______ Гкал                   III квартал –   ____ Гкал

                           II квартал – _____Гкал                    IV квартал –   ____ Гкал     ,

1.2Поставщик  поддерживает гидравлический режим и среднесуточную температуру подающейся  сетевой воды  в соответствии с установленными  температурными графиками, обеспечивающими температуру в помещении не ниже     16 град.С. Допустимое отклонение от договорных условий количества тепловой энергии, подаваемой Потребителю в течение суток, не должно превышать 10%.

1.3. Отопительный сезон начинается с 01 января 2011г по 30 апреля 2011г. и  с 15 октября 2011г по 31 декабря 2011г. Расчётное количество дней поставки тепловой энергии на отопление составляет 198 дней при условии выполнении Потребителем обязанностей по настоящему Договору.

2. Стоимость тепловой энергии и порядок расчётов.

2.1. За отпущенную тепловую энергию в виде горячей воды Потребитель оплачивает Поставщику __________руб(без НДС) за каждую отпущенную на его отопление Гкал по тарифу, утверждённому Региональной энергетической комиссией Ставропольского края  Общая стоимость поставки составляет _____________рублей \_________________________________
2.2. При наличии у Потребителя надлежащим образом допущенного к эксплуатации прибора учёта тепловой энергии, Потребитель оплачивает Поставщику_________ руб (без НДС) за каждый отпущенную на его отопление ГКал по тарифу, утверждённому Региональной энергетической комиссией Ставропольского края.

2.3. Для целей настоящего Договора прибор учёта тепловой энергии считается допущенным к эксплуатации надлежащим образом при условии опломбирования его Поставщиком в присутствии Потребителя, а также при наличии подписанного обеими сторонами Журнала учёта отпущенной тепловой энергии.

2.4. Оплата производится ежемесячно до 10-го числа следующего за текущим месяцем.

2.5. Поставщик оставляет за собой право одностороннего пересмотра стоимости тепловой энергии в случае изменения цен и тарифов на энергоносители, либо изменениями в законодательстве, вызывающими удорожание услуг Поставщика.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. обеспечивать постоянное и надёжное теплоснабжение в соответствии с требованиями СНиП 2.08.01-89, 2.04.01-85, 2.04.07-86;

3.1.2. оперативно реагировать на предъявляемые Потребителем претензии;

3.1.3. при аварийной ситуации обеспечивать силами оперативно-диспетчерской службы отключение подачи теплоносителя путём закрытия задвижек на границе ответственности Поставщика и Потребителя на период ремонта. Граница ответственности по разделу теплосетей Поставщика и Потребителя на подачу теплоносителя проходит по задвижке, установленной в тепловом узле магазина по пр. К.Маркса, 52 , ЗАО «Гермес-52».
3.1.4. при поступлении запросов от Потребителя предоставлять информацию о тарифах, режиме водоснабжения, условиях оплаты и иную информацию, относящуюся к предмету договора;

3.1.5. надлежащим образом предупредить Потребителя о перерыве в подаче теплоэнергии.

3.2. Потребитель обязуется:

3.2.1. своевременно производить оплату за потреблённую тепловую энергию;

3.2.2. рационально расходовать тепловую энергию;

3.2.3. беспрепятственно допускать представителей Поставщика по предъявлении служебного удостоверения для осмотра систем водоснабжения;

3.2.4. не переоборудовать внутренние системы центрального отопления; не производить самовольного подключения к теплоисточнику; не увеличивать поверхности нагрева тепловых приборов; не производить водозабор из системы
Центрального отопления.Все изменения в системе теплоснабжения  возможны лишь с писменного разрешения поствщика

центрального отопления. Все изменения в системе теплоснабжения возможны лишь с письменного разрешения Поставщика;

3.2.5. выполнять в предусмотренные сроки предписания об устранении недостатков в эксплуатации систем водоснабжения;

3.2.6. выполнять ремонт систем отопления  и теплосети Потребителя в соответствии с существующими нормами собственными силами;

3.3. Поставщик имеет право:

3.3.1. сделать перерыв в поставке тепловой энергии на срок до 7 (семи) дней для производства внеплановых работ по ремонту оборудования отопительных котельных;

3.3.2. надлежащим образом предупредив Потребителя, прекратить поставку тепловой энергии в случаях:

- удостоверенного органом государственного энергетического надзора неудовлетворительного состояния системы теплоснабжения Потребителя, угрожающего аварией или вызывающего значительные потери теплоносителя;

- просрочки оплаты более 5-ти дней;

- принятия неотложных мер по предупреждению или ликвидации аварии;

- самовольного подключения новых площадей к системе центрального отопления;

- расточительства тепловой энергии;

- недопущения представителей Поставщика к осмотру систем водоснабжения.

После устранения указанных причин поставка тепловой энергии восстанавливается с перерасчётом по оплате.

3.4. Потребитель имеет право:

3.4.1. требовать от Поставщика перерасчёта за недопоставку тепловой энергии;

3.4.2. предъявлять претензии в случае нарушения Поставщиком условий поставки тепловой энергии.

4. Ответственность сторон.

4.1. Поставщик освобождается от ответственности за нарушение качества предоставляемых услуг в следующих случаях:

4.1.1. при стихийных явлениях: бурях, наводнениях, землетрясениях, похолоданиях, при которых суточная температура наружного воздуха ниже расчётной температуры для проектирования (минус 19 град. С) более 48 часов;

4.1.2. при недопоставке газа, электроэнергии, воды, а также при заниженных лимитах на энергоносители;

4.1.3. в случаях, связанных с техническими возможностями теплоисточника и пропускной способностью сетей;

4.1.4. при нарушении Потребителем технических условий, выданных Поставщиком;

4.1.5. при прекращении поставки тепловой энергии на линии, вызванной авариями в тепловых сетях или котельных Поставщика более 7 (семи) дней, которые требуют резервирования поставки тепловой энергии согласно СНиП 2.04.07-86 «Тепловая сеть».

4.2. Потребитель несёт ответственность:

4.2.1. за неуплату в срок, указанный в п.2.2. настоящего договора, начисляется пеня в размере 0,5 % от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа. В случае просрочки платежа по настоящему договору, Поставщик имеет право произвести безакцептное списание задолженности по договору со счёта Потребителя.

4.2.2. за техническое состояние и ремонт находящегося в его ведении систем теплоснабжения;

4.2.3. за экономное расходование теплоэнергии;

4.2.4. за сохранность оборудования и приборов в тепловых узлах и помещениях тепловых узлов.

4.2.5. за самовольное подключение или водозабор Потребитель оплачивает сумму, которая рассчитывается по двухстороннему акту. Отказ Потребителя от подписи акта не освобождает его от ответственности;

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путём переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Ставропольского края.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор заключается на период с 01января 20___г. по 31декабря 20___г.

6.2. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязанностей, возникших в период его действия.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Поставщик
	Потребитель

	ЗАО «Гермес-52»

355006, г. Ставрополь, пр. К. Маркса, 52

ИНН 2633002369, КПП 263501001

р/с 40702810000000000786

в Ставропольпромстройбанк-ОАО

к/с 30101810500000000760

БИК 040702760

ОКПО 05377703, ОКВЭД 70.20.2

Т. 26-56-33

   Директор                                   _/Сердюкова Л.Ф./

	Директор                        \  ______________\

                                                                                                                             КДНТ
                                                    Р А С Ч Е Т                                                                 Отопления к договору на отпуск тепловой энергии от  «11января 2011года.

Расчет расхода тепла на нужды отопления выполнен по формуле:

                 от                                                                          -6

              Q    рас = G * V * (t вн. – t р.о) *1,03 *1,1* 10          Гкал/час

                              от

                             Q    рас * (t вн –t ср.о) *24ч. * П

           Q мес =                  t вн. –t ро                             Гкал/мес

А-поправочный коэффициент на расчетную температуру наружного воздуха-1,194
 G –удельная отопительная  характеристика здания равна 0,442_____

V –объем здания по наружному объему равен ______ ​​куб.м

T вн- температура внутри помещения равна 16 град.

T ро – расчетная температура на отопление равна 19 град.

T ср.о –средняя температура наружного воздуха в расчетный месяц

1,03- коэффициент, учитывающий теплопотери в системе отопления

1,1 –коэффициент на инфильтрацию

П –количество дней работы системы отопления

   от                                                                          -6

Q     рас =1,194*0,442*1740,1*(16 -/-19/)*1,03 *1,1 *10 = 0,036417 Гкал

                    0,036417 *(16 -/-3.2/)*24ч. *31дн.
Январь Q мес =             16 - /-19  /                             = 14,86 Гкал

                    0,036417  *(16 - /-2,3 /)*24ч. *28дн.
Февраль Q мес =                     16 - /-19 /                     = 12,80 Гкал

                     0,036417  *(16 -1,3)*24ч..*31дн.

Март  Q мес  =                         16 - /-19/                      = 11,38 Гкал

                     0,036417  *(16 –9,3) * 24ч. *30дн.
 Апрель Q мес =                   16 - /-19/                          = 5,02_ Гкал

                      0,036417  *(16 –9,6)*24ч. *17дн.

Октябрь  Q мес =                     16 - /-19/                       = 2,72 _Гкал

                      0,036417   *(16 –4,1)*24ч. *30дн.
Ноябрь  Q мес =                   16 -/-19/                            = 8,91  Гкал

                      0,036417   *(16 - /-0,5/)*24ч. *31дн.
Декабрь  Q мес  =                         16- /-19/                    = 12,77 Гкал

Q – за отопительный сезон с 01.01201 г. по 31.12. 2011 г.  равно _68,46 Гкал

Поставщик:                                                                  Потребитель:

Директор _________Л.Ф.Сердюкова             Директор__________/Шиняк .Г.И./                            _________________/____________/             __________________/____________/